Maximinus iunior. Capitol. Maximin. 27, 5 *grammatico Latino usus est Philemone, iuris perito Modestino, oratore Titiano, filio Titiani senioris, qui prouinciarum libros pulcherrimos scripsit et qui dictus est simia temporis sui, quod cuncta esset imitatus. habuit et Graecum rhetorem Euganium sui temporis clarum* vgl. 29, 3.

¹⁾ Wer gezwungen ist, aus diesen Autoren zu schöpfen, wird gefühlt haben, was MOMMSEN sagt (Hermes 25, 281): „Wie sie jetzt vorliegen, ist man bei dem Gebrauch des ebenso gefährlichen wie unentbehrlichen

Buches in stetiger Verlegenheit und Unsicherheit.“

²⁾ Capitol. Gord. 7, 1.

³⁾ MOMMSEN, R. Gesch. 5, 421, 2.

⁴⁾ PETER, Die *script. hist. aug.* p. 214.

Gordianus I. Capitol. Gord. 3, 2 *poemata scripsit, quae omnia extant, et quidem cuncta illa quae Cicero, id est Marium et Aratum et Halcyonas et Uxorium et Nilum. quae quidem ad hoc scripsit, ut Ciceronis poemata nimis antiqua viderentur. scripsit praeterea, quemadmodum Vergilius Aeneidos et Statius Achilleidos — ita etiam ille Antoninianos, hoc est Antoninum Pium et Antoninum Marcum versibus disertissimis libris triginta vitam illorum et bella et publice privatimque gesta perscribens. et haec quidem puerulus. postea vero ubi adulereit, in Athenaeo controversias declamavit; 4, 7 scripsit et laudes soluta oratione omnium Antoninorum, qui ante eum fuerunt.*

Gordianus iunior. Capitol. 18, 2 *Sereno Sammonico, qui patris eius amicissimus, sibi autem praeceptor fuit, nimis acceptus et carus usque adeo ut omnes libros Sereni Sammonici patris sui, qui censebantur ad sexaginta et duo milia, Gordiano minori moriens ille relinqueret. quod eum ad caelum tulit, si quidem tantae bibliothecae copia et splendore donatus in famam hominum litterarum decore pervenit; 20, 6 extant dicta et soluta oratione et versibus Gordiani iunioris, quae hodie ab eius adfinitibus frequentantur, non magna non minima, sed media et quae appareat hominis esse ingeniosi, sed luxuriantis et suum deserentis ingenium.*

Gordianus tertius. Die unechten Briefe stehen 25 und 27; Timesitheus wird hier irrthümlich Misitheus genannt.

511. Die übrigen litterarischen Kaiser. Kaiser auf Kaiser folgten einander. Die Legionen besetzten in der Regel den Thron der römischen Cäsaren, die erwählten Führer hatten wenig Berührung mit der Litteratur, das Schwert war ihre Welt. Erst mit Gallienus (260—268) stossen wir wieder auf einen litterarischen Kaiser. Dem wird sowohl Redner- wie Dichtergabe zugesprochen. Von seiner Dichterkunst ist eine schwache Spur auf uns gekommen; er dichtete, als die Söhne seines Bruders Hochzeit machten, ein Epithalamion und unter den vielen griechischen wie lateinischen Gedichten, welche zu dieser Feier gesprochen wurden, wurde sein Werk als das vorzüglichste anerkannt. Es sind folgende Verse daraus erhalten: